Iob. 19.

Discrimen  
inter sup  
plicia da  
mnatoru  
& electo  
rum in  
Purgato  
rio.

& amicitiæ memores! sed non ita exigit. namque Christiana caritas, totus ut mundus in solamen & fauorem animarum dicat, *Requiem æternam dona eis*. *Domine, & lux perpetua luceat eis.*

Inter cætera Misericordiæ opera non postremū Animam locum meo iudicio obtinet, captiuorū redemptio, precibus incarceratorum solutio, vinculorum, captiuitatis purgatio-disruptio. Nullorum autē captiuorum redemptio luculentior, aut præstantior habenda est, quam eo-rum, qui in alio orbe captiui detinentur: quos nostris precib. in libertatem afferere, ac flammis tormentisq; eripere possumus. Hoc autem pro dignitate facere magnæ atq; diuinæ cuiusdam virtutis actus est, cum religione coniunctus, & quem in sa-cris litteris expressum legimus.

Voluit olim Deus, ut quicunq; bouē, aut asinam *Exod. 23.*  
aut quodcunq; p̄ximi animal in foueam incidere *1. Cor. 9.*  
animaduertisset, omni ratione eidē quam primū succurreret, ac luto educeret. Errat, q̄ putat hic de brutis solum animalib. sermonem esse. Audiat a-ille, quid dicat Apost. *Nunquid de bovis cura est Deo?* sed crediderim in hac ope animalib. impensa, curā & auxilium q̄ animabus exhibēdum est, exprimi: quas cū in purgatorijs p̄fundum cecidisse hodie videam⁹, nostrūq; ab ijsdē auxiliū efflagitari audiamus, nostrū p̄fecto erit, omni illis ratione succurrere & opitulari, atq; eleemosynis, sacrificijs, votis, precib. eas tormentis eripere, in earūq; auxiliū dicere: *Requie eterna dona eis Domine.* In hoc mihi cō-ceptu viā piuit magnus ille Doct. Aug. qui ad fra-*Ser. 44. ad fratr. in e-*tres in eremo degentes verba faciens ait: *Clamat rem.* porcus, & cū eo clamare non cessant: *cadit asinus, & oēs eū subleuare festinant: sed clamat in tormentis fidelis, & non est qui respondeat: ecce vestra humanitas, fratres. ò rem deplorandam, accrudelitatem inauditam!*

Magna

Magna quidem fratrum Iosephi crudelitas fuit quando exaudito eius eiulatu, & lamentis eis citata, in quam eum deiecerant, nullus illi succurrerunt, sed surdis clamores eius auribus excepti sunt, qd Ruben ijs deinde in mentem reuocans me gno conscientiae remorsu illis exprobrauit: Mortuus hec patimur, quia peccauimus in fratre nostro, videntes angustias anime illius, dum deprecaretur nos, & non audiuius. Sed maior multo mihi credite, fideliter est inhumanitas, qui viso fratres suos germanos in purgatorijs cisternam deiectos, ac tantum nonnullos, opem illorum quam enixissime, posuerunt, non minus ad commiserationem excitantur.

*Quam si dura flex, aut stet Marpesia cauus.*

Hunc porro mihi conceptum suggestit Propheta Amos, dicens: Bibentes vinum in phialis, & operi vnguento delibuti, & nihil patiebantur super contrarium Ioseph.

Quam merito autem nostris hisce temporibus tuas, o Prophet, querimonias iterare possumus, quot enim hodie reperi est filios, qui defunctorum parentum opes & diuitias dilapidantes, genioqz quotidie indulgetes, de eorum suppliciis minimum quidem solliciti sunt, ac vix ullam amplius eorum memoriam conseruant: imo tantum abest saepe, ut Deo pro eorundem salute supplicio, ut testamēta atq; vltimari voluntatem nonnumquam etiam completere negligant. O impietatem inauditam! o barbaram crudelitatem! o patres infelices, qui tam voracibus & immitibus lupis, pes vestras reliquistis!

Rabies porro & crudelitas nostri temporis hereticorum infinitis etiam partib. maior est omnique crudelitatis & inhumanitatis terminos excedit, defunctis enim bellum indicetes, corpora co-

*Gen. 42.*

*Amos 6.*

Filiorum ingratitudine erga parentes defūctos.

*Hæretico-  
rum mo-  
derorum  
crudelitas.*

rum honore priuant sepulcrali , animas autem fi-  
delium suffragijs : ô barbaros & sanguinarios , ô  
commentū diabolicum ! ô homines minime ho-  
mines, sed inhumanos, brutos, stupidos, & ad gen-  
utilios mores inclinantes ! ô h̄ereticos, nostri tem- *Lib. 41.*  
poris procellas, religionis fulmina, tartaro genitas *Lib. 9. in*  
furias ! Quid, similesne esse vultis Parthis, quibus, *vita Pyrrhi.*  
vt refert Iustinus, soleme fuit mortuos canib. ob-  
ijcere, carinoq; in ventre ijs sepulchrum condere ? *Lib. 4. Var.*  
Imitari vultis Peones. qui mortuorum cādauera  
in minuta frusta concidebant, atq; ita in proflu-  
tem deijsiebant, vt à piscib. & monstrib marinis  
deuorarentur, vt scribit Laërtius ? Sequeminine  
Colchios qui eadē culeo insuta ex arborib. suspen-  
debant, vt vultures & aquilæ, & quidquid autium  
ad p̄edam natum est ea deuorarent, teste Æliano ?  
An insistetis vestigij Arabum , qui vt è Strabone  
discimus, defunctorum corpora , etiam Regum &  
Principum in simo ac cœno componunt, cloacasq;  
ijs & foricas tumulorum loco assignant ? An vero  
Massagetas æmulabimini , qui præ ea , qua erant  
barbarie & immanitate mortuorum carnes sibi in  
edulium parabant, parataq; deuorabant vt ex o-  
pere Alexandri ab Alexandro colligere est.

Et sane insensata hæc ingenia , inimici hi Dei & *Lib. 3. c. 2.*  
Sanctorum immanissimi , mortuorū hostes, noui  
illi Euangelici, pseudoprophetæ Baalim, ac sacrifici-  
culi idoli , quod est ipsa Hæresis , de illorum sunt  
numero , de quibus olim locutus est Sapiens. Et e- *Sap. 4.*  
runt post hæc decedentes sine honore ; & in contumelia in-  
ter mortuos in perpetuum , & memoria illorum peribit:  
nullum quippe relinquunt Epitaphium , nullos  
honores sepulcrales, nullas fūdationes aut in pios  
v̄sus legata, quibus nomen eorum posteris innoce-  
scat , & pauperes atque alij occasionem habeant

pro

78 IN FESTO COMMEM. FID. DEF  
pro eorum animabus Deo supplicandi.

Quid porro necesse est plurib. varietatem  
phetix huius ostendere, cum ipsa nos quotidie  
doceat experientia, rem ita, ut diximus, se habet  
atq; ita per vniuersum orbē inualuisse conflictus  
præsertim ijs in locis, in quibus infelix illud  
seos lolium, & tristis errorū in religione Palmarum  
inter bonam segetē iniussus ex crescit? Hac enim  
rum namq; sepultura infamis est, ac maximus  
dedecore coniuncta: neq; n. maior apud eos mo  
tuo corpori, q; animæ domicilium, ac receptaculum  
est splendidum, ac magnificum, habetur reue  
tia, quam cadaueri bestiæ: nec maior animæ esq;  
status, aut périculi quod ei in altero orbe subven  
dum est, habetur ratio, q; aut asini, aut putidi canis.  
O pudor, o infamia, o dedecus intolerabile! Quid  
videmus in hæretici exequijs, ac pompa funebri  
liud, quam cohortes aliquot militum, integrorum  
in signib. manipulos? & lictores securib. instructi?  
ut magis maleficus quispiam ad supplicium ducatur,  
quam defuncti corpus ad tumulum deferri vide  
tur. Bene igitur dixit sapiens: Et erunt post hac di  
dentes sine honore, & in contumelia inter mortuos.

Quid? nonne in vrbib. nostris maritimis, si An  
glum quempiam, aut Belgam in portub. mori co  
tigant, bōbardæ & tormēta bellica horrēdo bo  
tu remugint? de precib. pro mortuo effundenda  
nulla penitus fit mentio. Illæ nimirū sunt exequiæ  
quas mortuis peragūt, illa sunt iusta, quæ perfol  
lunt: hæc sunt apud illos officium defunctorum  
& sane fumo illo & strepitu animas, non dico ad  
cœlos, sed ad inferos recta deducunt. An non igitur  
sepultura hæc infamis est, & exequiæ quales  
bestiarū, & quales Deus olim p. Prophetā Iohannem  
impi regi intentauit, sepultura asini sepelietur: &

Sap. 4.

Ierem. 22.

quales impiorum sepulturas fore auguratus est sapiens: Et erunt post hæc decedentes sine honore, & in contumelia inter mortuos?

Sap. 4.

Lutherani vero & ministri Anglici cum pspicerent, quantâ hæc sepeliendi ratio infamiam secum trahat, mitius & benignius multo cum mortuis agunt. Psalmos enim in eorum funere decantant, funebri eos oratione cohonestant & epiphobia ijsidē erigunt. Et sane nouit vniuersa hæc Gallia, quanto honore & cærimonia, quantaq; solenitate, Elisabethæ Angliæ & Hiberniæ reginæ, nuperrime defunctæ corpus deductū sit: deducentib. id nimirum totius regni procerib. atq; omniū Ecclesiarū Elisabet hæ Episc. superpellicea & pluialia splendida induitAng. regi-  
& defunctorū officiū ac varios p̄ mortuis psalmos  
decentibus. In hac porro deductione ducentæ virgines spectabantur, albis induitæ vestibus, & albis caput coopertæ peplis, ac velis, quæ cingulo tenus dependebant: hæ pro defunctæ reginæ anima Deū exorabāt, quas Principes & Magnates ac publici ministri, atris induiti, & vbertim lacrymantes proq; Principis suæ anima supplicantes, sequebantur, q̄ nisi animæ hæc omnia saluti plurimum condicere credidissent, nunq; hoc schemate & pompa corpus ad tumulum detulissent, fuisset alioqui ingenti Principem fæminam ludibrio exponere.

Ipsi quin etiā Calvinistæ, q tam crudeliter modo in cœmiteria nostra desequiūt, & velut furiae qdam infernales, magna mortuorū contumelia, in loca sacra & ossa Sanctorū, magno crudelitatis exemplo graffantur, cum sibi post mortem non maiore honorem q̄ equo & mulo, quib. nō est intellectus, a suis exhiberi cernerent, in conuentu quodā Ministrorum quē Genevæ an. M. D. L. XXII. indicerūt, inter cæteros synodi articulos statuerūt vt

pro

80 IN FESTO COMMEM. FID. DEFVN

pro mortuis preces effunderentur. Sed laudabili  
hoc institutum Caluinistica quadam vafriditatem  
stu obliteratum, & penitus erasum fuit, ne quan-  
cum Papistis forsitan in sacris ritibus similitudinem  
inducerent. An non igitur mera quedam malitia  
est, ne dicam vesania, mortuis bellum indicere,  
instar spumantium ac rabidorum canum lapides  
sepulchrales vesano derite præmordere?

Ratio 10.

Aliud longe magis admirandum audite, Inclu-  
tus ille Martyr Edmundus Campianus, socius  
Iesu, nobilis de nobili trunko surculus, ac fasci-  
 nostri decus & columen, in suis ad Oxoniensem  
 academicos rationibus, quib. eos ad disputationem  
 certamen prouocauit, & quib. Religionem Catho-  
 licam assertum, ac proptignatum iuit, ait magnus  
 Turcarum Imperatorem, totius Christianitatis ca-  
 lamitatē, cum de nouo illo Antichristo Luthero  
 deq; eius errorib. quos in Germania diffundebat  
 inaudiuisset (inter quos erat & purgatoriū negatio)  
 precum pro defunctis effusarū iniutilitas) magni-  
 cis eum litteris compellasse, suumq; ei obsequium  
 obtulisse, adeo ut quacunq; occasione oblata ex-  
 xilium se ei laturum spoponderit. Mahometanus  
 ecce tyrannus suum pseudoprophetæ huic obli-  
 quum defert: cum sciret, peruersorum eiusdem  
 dogmatū promulgatione maiorem sibi ad Chris-  
 tianorum regiones ferro flammaq; vastadas adi-  
 tum, quam quingentorum millium hominum ro-  
 bore reseratum iri, quamobrem summas ei grati-  
 tias ob turbas concitatas agebat, ac si qua re & ex-  
 xilio in posterum indigeret, ei suo se obsequio ad  
 futurum pollicitus est.

Nos vero Catholici Nouatorum horum con-  
 suetudine & vafridient exosi, Sanctos inuocamus,  
 imagines eorū dedicam⁹, mortuos honore affi-  
 mu

mus, animarum eorum dem recordamur, nostris-  
que eos precibus, quantū in nobis est, adiuuamus?  
Et quoniā nos filios Sanctorū appellamus, quo o-  
lim Tobias nomine suam cognationem commen-  
dauit; ideo quoq; par est, vt maiores nostros imi-  
temur: nam cum patres nostri, sanctissimi viri fu-  
erint, pietate & religione insignes; consentaneum  
etiam est, ne filij ab eorum virtute & meritis ali-  
quaratione degeneres existant: cumq; illi tam be-  
nignos se erga mortuos præbuerint, tanto reliqui-  
as eorum honore coluerint, proq; eorum anima-  
bus tanto affectu orauerint; æquum est, nos ad i-  
mitationem eorum accendi, magnum erga de-  
functos affectum ostendere, semperq; in eorum fa-  
uorem sacra hæc verba iterare: *Requiem aeternam*  
*dona eis Domine, & lux perpetua luceat eis.*

Porro oratiuncula hæc sancta est, bene & recte  
instituta, ac magnam pietatem spirat, semperq; a-  
pud omnes, qui vnum se adorare Deum, veramq;  
religionem amplecti profitebantur, in vsu exstirrit. Tres in  
Ec cū non nisi tres in orbe vniuerso religiones re- mundo re  
perire fit, quæ veluti cæterarum principes ac ma- ligiones  
gistræ sunt, & in vnum Deum credunt, Iudaica, capitales,  
Mahometana, & Catholica; hæc tamen omnes Pur- quæ om-  
gatorium aliquod esse credunt, de mortuis pie ac nes pro  
laudabiliter sentiunt, proq; eorum animabus De- mortuis  
um quotidie deprecantur. Deo sup-  
plicant.

Iudæi enim, qui legē suam infractam & integrā  
adhuc custodierunt, quotidie pro defunctis Deo supplicant; nam cum eos sacrificijs adiuuare ne-  
queant, quæ non nisi in templo Salomonis, quod  
in aduentu Messiae tandem aliquando restaurandū  
putant, paragere liceat, varias precandi formulas  
in hunc usum concinnarunt, ita vt eoru Mahosor,  
qui ijs instar Breuiarij cuiusdam est, in quo variæ

De SS. tom. 1.

F

preces

preces continentur, orationibus pro defunctis fundi solitis scateat. Deinde & hoc ijs solemniter cum aliquis eorum in extremo vitæ articulo constitutus est, lectum eius frequentes circumibimus magnopq; eum affectu obsecrant, vt ita in altero orbe cum fuerit, sodalium suorum memores ut ipsi eius hic in terra memores futuri sumus eque efflagitant, vt, cum in alteram vitam veniret, Messiam roget venire in mundum ne diffundat aduentum suum maturet.

Turcæ autem in hoc Iudeis adhuc religiosissimæ sunt & accuratiore: cum enim credant animas mortalium post hanc vitam purgandas, promotius preces fundunt, de ijsdem non nisi reuerenter admodum loquuntur, eorumq; memoriam celebrant: adeo vt sex quotidie lampadum millia annis pseudoprophetæ Mahometi tumulum in coemeterio Mechæ accensa colluceant.

Christianos vero pro mortuis preces effundentes notius est quā vt pluribus verbis explicari debet nā quocūq; denum loco ijs reperiantur, Catholici sint, vel Schismatici, defunctorum tamen memoriam celebrant: Græci sc. Constantinopoli, Aethiopes sub Prete-ianne, Abyssini & Maronites in oriente, Chinenses apud Antipodes, atq; adeo per niuersum terrarum orbem, quo Christianismus non men penetrauit, Purgatorijs quoq; fides viget ac pro defunctis preces indici solent. Solus Celsus nista degener ac spurius sanctæ huic consuetudinē repugnat. In quo ipsi eum Ethnici superarunt, quod se benignos & pios erga mortuos eorumq; reliquias, longe secus quā heretici, præbuerunt. Quintus Cicero, fidei licet lumine destitutus, scribere memorubuit, primū ad pietatem gradum esse, eoru[m] quæ ante nos vixere reminisci, eorumq; memoriam integrum